Spis rzeczy

Jak powstata Ewolucja fizyki (Eryk Infeld)
Przedmowa do polskiego wydania
Przedmowa
Triumfy pogladu mechanistycznego

Wielka powie$¢ sensacyjna

Pierwszy trop

Wektory

Zagadka ruchu

Jeszcze jeden trop

Czy ciepto jest substancja

Kolejka w lunaparku

Stosunek zamiany

Podtoze filozoficzne

Kinetyczna teoria materii
Upadek pogladu mechanistycznego

Dwa ptyny elektryczne

Pltyny magnetyczne

Pierwsza powazna trudno$¢

Predko$¢ Swiatla

Swiatlo jako substancija

Zagadka barwy

Co to jest fala?

Falowa teoria $§wiatfa

Podtuzne czy poprzeczne?

Eter a poglad mechanistyczny

7
11
15
19
19
21
26
32
43
46
53
56
59
63
71
71
80

89
91
94
97
101
110
112



Pole i teoria wzglednosci 115

Obraz polowy 115
Dwa filary teorii pola 124
Rzeczywisto$¢ pola 128
Pole i eter 134
Rusztowanie mechaniczne 137
Eter i ruch 146
Czas, odleglo$¢, teoria wzglgdnosci 156
Teoria wzglgdnosci a mechanika 169
Continuum czasoprzestrzenne 174
Ogolna teoria wzglgdnosci 182
Wewnatrz i na zewnatrz windy 187
Geometria i do§wiadczenie 194
Ogolna teoria wzglednoscei i jej potwierdzenie 204
Pole i materia 208
Kwanty 213
Ciagios¢ i nieciagtose 213
Elementarne kwanty materii i elektryczno$ci 215
Kwanty §wiatta 219
Widma $wiatta 225
Fale materii 230
Fale prawdopodobiefistwa 237
Fizyka i rzeczywistos§¢ 248
Indeks 255
SPIS TABLIC
Tablica I. Ruchy Browna 68
Tablica II. Dyfrakcja swiatla 108

Tablica III. Prazki widmowe, ugigcie
promieni Roentgena
i fal elektronowych 232



